
COMUNE DI CARBONIA
            PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

VERBALE DI SORTEGGIO

RELATIVO ALL’INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI
DI INTERESSE A PARTECIPARE AD UNA PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO,
PREVIA CONSULTAZIONE DI CUI ALL’ARTICOLO 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA
LEGGE 120/2020  PER IL PROGRAMMA STRAORDINARIO  DI INTERVENTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE DELLE CITTÀ
METROPOLITANE  E  DEI  COMUNI  CAPOLUOGO  DI  PROVINCIA  –  LOTTO
FUNZIONALE 2.1: "LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PAESAGGISTICA DEL RIO CANNAS
E COSTRUZIONE NUOVO PARCO LINEARE – TRATTO VIA LUCANIA VIALE TRENTO".

L’anno DUEMILAVENTUNO, il giorno UNDICI del mese di MAGGIO alle ore 09:30 nella sede del

Palazzo Comunale sito in piazza Roma 1, si è riunito il Seggio di gara nominato con nota prot. int. n.

22964 del 11/05/2021 e così composto:

Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco – Dirigente Settore IV Presidente

Dott.ssa Erika Pitzalis - Istruttore Direttivo Ufficio Appalti   Componente

Dott.ssa Rita Bove - Istruttore Direttivo Ufficio Appalti Componente e Segretario 

verbalizzante

PREMESSO CHE

- con  Determinazione  Dirigente  Settore  II  n.1132  del  31/12/2020 e  con  Determinazione

Dirigente Settore II n. 131 del 05/03/2021, di rettifica della Determinazione n. 1132 citata, è

stata indetta una procedura negoziata, senza bando,  di cui all’articolo 1, comma 2, lettera b)

della legge 120/2020, da svolgersi sulla piattaforma del Sardegna CAT tramite RdO, per  il

Programma straordinario di  intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle

periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia – Lotto funzionale 2.1:

"lavori di riqualificazione paesaggistica del rio Cannas e costruzione nuovo parco lineare –

tratto  Via  Lucania  Viale  Trento" previa  indagine  di  mercato  da  effettuarsi  mediante

pubblicazione di apposito avviso esplorativo per almeno 15 giorni sul portale Sardegna CAT,

sull’Albo  Pretorio  on  line,  sul  profilo  del  Committente  nella  sezione  Amministrazione

trasparente, nonché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul sito della

Regione Autonoma della Sardegna al fine di individuare i n. 15 (quindici) operatori economici

da invitare alla successiva fase di negoziazione;

- con Determinazione Dirigente Settore II n.1132 del 31/12/2020, con Determinazione Dirigente

Settore II n. 131 del 05/03/2021, di rettifica della Determinazione n. 1132 citata e con nota a

                                                             1/8



firma del Dirigente/RUP n. 15790 del 01/04/2021, è stata demandata all’Ufficio Appalti  la

predisposizione e approvazione dell’avviso di manifestazione di interesse, la predisposizione e

approvazione della Lettera di invito, nonché l’espletamento della manifestazione di interesse

tramite  RdI  sul  Sardegna  CAT  e  della  procedura  di  selezione  dell’operatore  economico

mediante RdO sul Sardegna CAT; 

- con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 98 del  16/04/2021 è stato approvato l’avviso

pubblico esplorativo relativo ai lavori in oggetto;

- l’avviso esplorativo di manifestazione d’interesse è stato pubblicato secondo le modalità sopra

indicate dal 19/04/2021 al 10/05/2021; 

- nell’avviso si dava atto che: 

a) il  Comune  di  Carbonia  avrebbe  individuato  tra  gli  operatori  economici  che  avessero

presentato manifestazione d’interesse  ad essere  invitati,  entro i  termini  e le  condizioni

previste dall’avviso esplorativo, le n. 15 (quindici) ditte da invitare a presentare offerta alla

successiva fase di negoziazione, mediante apposita lettera d’invito;

b) qualora le manifestazioni d’interesse fossero state più di quindici si sarebbe proceduto a

sorteggio  per  individuare  le  quindici  imprese  da  invitare tramite  estrazione  di  n  15

(quindici) numeri in ordine casuale mediante un software generatore di numeri casuali;

c) qualora le manifestazioni d’interesse fossero state meno di quindici, si sarebbe proceduto a

invitare tutte le imprese istanti, purché aventi titolo ad essere invitate. 

- il termine per la presentazione delle candidature era fissato per le ore 12 del 10/05/2021; 

- entro il suddetto termine sul Sardegna CAT, relativamente alla RdI avente codice rfi_4799,

sono pervenute n. 87 (ottantasette) manifestazioni d’interesse;

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Prima di procedere al sorteggio, come previsto dall’Avviso pubblico esplorativo relativo alla procedura

in  oggetto,  viene  attribuito  univocamente  a  ciascuna  delle  n.  87  (ottantasette)  manifestazioni  di

interesse, in base all’ordine di arrivo sul portale Sardegna CAT (data della risposta), un numero in

ordine  crescente  a  partire  dal  numero  1  (alla  prima  manifestazione  di  interesse  pervenuta  verrà

attribuito il n.1, alla seconda manifestazione di interesse pervenuta verrà attribuito il n. 2 e così via).

Di  seguito  il  Seggio,  mediante  il  software  on  line  “Generatore  lista  di  numeri  casuali”  messo  a

disposizione dal sito www.blia.it, generato preliminarmente l’identificativo personalizzato n. AGFQ1,

procede all’estrazione di n. 15 (quindici) numeri in ordine casuale. 

I n. 15 (quindici) numeri estratti con l’estrazione delle ore 10:22:34 sono i seguenti:

28

79

43

2/8

http://www.blia.it/


45

37

17

46

49

53

63

75

5

20

52

41

Terminata l’estrazione, il Seggio procede con l’individuazione delle n. 15 (quindici) manifestazioni di

interesse associate ai n. 15 (quindici) numeri estratti.

Come  previsto  dall’Avviso  pubblico  esplorativo  relativo  alla  procedura  in  oggetto,  delle  n.  15

(quindici) manifestazioni di interesse sorteggiate ne verrà verificata la conformità rispetto all’avviso

esplorativo.

Nell’ipotesi in cui una o più delle manifestazioni sorteggiate non risultino conformi, nella medesima

giornata si procederà ad un sorteggio suppletivo.

N.

attribuito

per il

sorteggio

Manifestazioni di interesse sorteggiate con

l’estrazione delle ore 10:22:34

Ammessa/Esclusa 

28 Pinna Solinas srl di Gavino Pinna Esclusa  in  quanto  dichiara  che

intende  partecipare  ricorrendo

all’istituto  dell’avvalimento,

tuttavia  non  è  presente  alcuna

istanza  d’impresa  ausiliaria  come

richiesto  dall’Avviso  pubblico

esplorativo.
79 Servizi  &  Appalti  di  Fanara  Calogero,  in

avvalimento con Vertullo Costruzioni srl

Ammessa

43 Consorzio Stabile Agoraa scarl, consorziata: PS

Costruzioni srl

Ammessa

45 Vassallo Calogero Esclusa  in  quanto  dichiara  che

intende  partecipare  ricorrendo

3/8



all’istituto  dell’avvalimento  per  la

OS24  class.  I,  tuttavia  non  è

presente  alcuna  istanza  d’impresa

ausiliaria  come  richiesto

dall’Avviso pubblico esplorativo.
37 Consorzio  Stabile  Costruendo  srl,  consorziata:

De Rose Service srl

Esclusa in quanto non ha allegato

l’istanza  dell’impresa  consorziata

indicata come richiesto dall’Avviso

pubblico esplorativo
17 Orrù  Floriana,  in  avvalimento  con  la  S.F.S

Società Forestale Siciliana srl

Ammessa

46 CO.M.IN.  srl  in  avvalimento  con  il  Consorzio

Campale Stabile

Ammessa

49 CO.GE.SA.  Costruzioni  Generali  Saba  srl,  in

avvalimento con Cascione Costantino srl e Conti

Piante Rieti srl

Ammessa

53 Valori  scarl  Consorzio  Stabile,  Consorziata:

Vista srl

Ammessa

63 Euro  Edil  Costruzioni,  in  avvalimento  con

Vittoria Consorzio Stabile Società Consortile arl

Ammessa

75 ICAP srl Esclusa  in  quanto  dichiara  che

intende  partecipare  ricorrendo

all’istituto  dell’avvalimento  per  la

OS24 class. III e la OG1 class. II,

tuttavia  non  è  presente  alcuna

istanza  d’impresa  ausiliaria  come

richiesto  dall’Avviso  pubblico

esplorativo
5 AVENI srl Ammessa

20 Ecotekna  srl,  in  avvalimento  con  CGS

Costruzioni srl

Ammessa

52 Apulia srl Ammessa

41 Consorzio  Nazionale  di  Cooperative  di

produzione  e  lavoro  Ciro  Menotti  scpa,

consorziata:  GABE  società  cooperativa

consortile; consorziata di GABE: Paolo Beltrami

Costruzioni spa 

Ammessa

4/8



Il Seggio procede con un’ulteriore estrazione.

I n. 4 (quattro) numeri estratti con l’estrazione delle ore 11:56:31 sono i seguenti:

86

26

82

57

Terminata l’estrazione, il Seggio procede con l’individuazione delle n. 4 (quattro) manifestazioni di

interesse associate ai n. 4 (quattro) numeri estratti.

N.

attribuito

per il

sorteggio

Manifestazioni di interesse sorteggiate con

l’estrazione delle ore 11:56:31

Ammessa/Esclusa 

86 Bassu srl, in avvalimento con Impresa Mammana

Michelangelo 

Ammessa

26 Peloritana  Appalti  srl,  in  avvalimento  con

CA.TI.FRA. srl

Esclusa  in  quanto  dichiara  che

intende  partecipare  ricorrendo

all’istituto  dell’avvalimento  per  la

OS24 class. III e per la OG10 class.

II, tuttavia non è presente l’istanza

dell’impresa  ausiliaria  come

richiesto  dall’Avviso  pubblico

esplorativo.
82 Anima Ambiente srl in R.T.I con la New Tec srl Ammessa
57 Pegaso  Costruzioni  srl,  in  avvalimento  con  La

Pietra Giardini srl

Esclusa  in  quanto  dichiara  che

intende  partecipare  ricorrendo

all’istituto  dell’avvalimento  per  la

OS24  class.  III,  tuttavia  non  è

presente  l’istanza  dell’impresa

ausiliaria  come  richiesto

dall’Avviso pubblico esplorativo.

Il Seggio procede con un’ulteriore estrazione.

I n. 2 (due) numeri estratti con l’estrazione delle ore 12:23:23 sono i seguenti:

38

34

Terminata  l’estrazione,  il  Seggio  procede  con  l’individuazione  delle  n.  2  (due)  manifestazioni  di

5/8



interesse associate ai n. 2 (due) numeri estratti.

N.

attribuito

per il

sorteggio

Manifestazioni di interesse sorteggiate con

l’estrazione delle ore 12:23:23

Ammessa/Esclusa 

38 Italpro  srl  Programma  Ambiente  in  RTI  con

Primavera 83 società cooperativa sociale 

Ammessa

34 Garden Design srl Esclusa  in  quanto  dichiara  di

essere  la  consorziata  per  conto

della  quale  il  Consorzio  Stabile

Build scarl partecipa, tuttavia non è

presente  l’istanza  del  Consorzio

come  richiesto  dall’Avviso

pubblico esplorativo.

Il Seggio procede con un’ulteriore estrazione.

Il numero estratto con l’estrazione delle ore 12:35:26 è il seguente:

75

Il numero 75 è stato già estratto, pertanto si procede con l’estrazione di un ulteriore numero.

Il numero estratto con l’estrazione delle ore 12:37:28 è il seguente:

53

       

Il numero 53 è stato già estratto, pertanto si procede con l’estrazione di un ulteriore numero.

Il numero estratto con l’estrazione delle ore 12:39:07 è il seguente:

43
        

Il numero 43 è stato già estratto, pertanto si procede con l’estrazione di un ulteriore numero.

Il numero estratto con l’estrazione delle ore 12:40:43 il seguente:

50

Terminata  l’estrazione,  il  Seggio  procede  con  l’individuazione  della  manifestazione  di  interesse

associata al numero estratto.

N.

attribuito

per il

Manifestazione di interesse sorteggiata con

l’estrazione delle ore 12:40:43

Ammessa/Esclusa 

6/8



sorteggio
50 Elcal srl Ammessa

L’elenco delle n. 15 (quindici) Ditte che saranno invitate alla procedura negoziata di cui all’oggetto

sono pertanto le seguenti:

N. DITTE 
1 Servizi & Appalti di Fanara Calogero di Favara (AG)
2 Consorzio Stabile Agoraa scarl di Tremestieri Etneo (CT)
3 Orrù Floriana di Selargius (CA)
4 CO.M.IN. srl di Selargius (CA)
5 CO.GE.SA. Costruzioni Generali Saba srl di Ozieri (SS)
6 Valori scarl Consorzio Stabile di Roma
7 Euro Edil Costruzioni srl di Arzana (NU)
8 AVENI srl di Barcellona Pozzo di Gotto (ME)
9 Ecotekna srl di Fonni (NU)
10 Apulia srl di Gravina in Puglia (BA)
11 Consorzio Nazionale di Cooperative di Produzione e Lavoro Ciro Menotti scpa di

Ravenna
12 Bassu srl di Orgosolo (NU)

13 Anima Ambiente srl di Melito di Napoli (NA)
14 Italpro srl Programma Ambiente di Subiaco (RM)

15 Elcal srl di Favara (AG)

Il presente verbale di sorteggio, ai sensi dell’art. 53, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, sarà secretato

fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte della successiva procedura negoziata,

sarà approvato prima della trasmissione delle lettere di invito alla procedura in oggetto e sarà allegato,

per farne parte integrante e sostanziale alla determinazione di aggiudicazione dei lavori in oggetto.

I lavori terminano alle ore 12:47.

Letto, approvato e sottoscritto

                               

L’Istruttore direttivo Ufficio Appalti                                L’Istruttore direttivo Ufficio Appalti

    Dott.ssa Erika Pitzalis                                                               Dott.ssa Rita Bove

                                                                                        

La Dirigente

Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco

 

7/8


	COMUNE DI CARBONIA
	VERBALE DI SORTEGGIO

